
令和 ２年 ８月 ７日
保護者の皆様へ

門川町立五十鈴小学校
校 長 﨑田 茂樹

９月の参観日について(ご案内)

盛夏の候 皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、９月の学校参観を下記のとおり実施いたします。今回は６校時終了後に「児童受け

渡し訓練」を計画いたしました。
皆様方には、何かとご多用な中とは存じますが、ぜひご出席・ご参加くださいますよう案

内申し上げます。

記

１ 期 日
令和 ２年 ９月 ４日（金）

２ 日 程
校 時 時 間 １・２・３年 ４・５・６年
５校時 １３：２５～１４：１０ 授業参観 学級懇談
６校時 １４：２０～１５：０５ 学級懇談 授業参観

移動等 １５：０５～
保護者の方は運動場へ移動
児童は地区待機場所へ移動

地区別
１５：３０～

〇 訓練内容について
指 導 〇 緊急メール送受信
受 渡

１５：３５～ 〇 カード提出→呼び出し→下校
訓 練
※ 児童受け渡し訓練
災害等の緊急時に、児童を安全かつ速やかに保護者に渡すことができるようにするこ
とを目的とした取組です。徒歩で来校されても自家用車で来校されても構いませんが、
自家用車は運動場への駐車となりますのでご協力のほどをよろしくお願いいたします。

３ その他
○ 新型コロナウィルス感染症拡大の状況によっては日程等の変更が考えられます。その
際にはマチコミメールにてお知らせいたします。

○ 学級懇談では、学級役員選出や２学期の取組について話し合います。特に、５年生は
集団宿泊学習、６年生は修学旅行についての説明をします。

○ スリッパは、各自でご用意ください。
○ 参観中は、マナー（携帯電話、私語、ガム噛みなど）をお守りください。また、懇談
や受渡訓練も含めてマスク着用の徹底をお願いいたします。

○ 授業参観中は、子どもさんの近くまで行かれて、学習の状況を見られても構いません。
また、子どもさんの頑張りを誉めていただくと学習への意欲が高まります。
★ 正門付近の道路には絶対に駐車しないでください。また、｢ＪＡ選果場」や｢中山神
社｣の駐車も厳禁です。今回は「児童受け渡し訓練」実施のため駐車場は「運動場」
をご利用いただきますようお願いいたします。
◎ 学校敷地内は、全面｢禁煙｣です。ご協力をお願いいたします。


